
UCHWAŁA NR XXXVI/311/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) w związku z art. 14 ust. 5 pkt. 1 lit. a, ust. 5a 
oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1943, z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/359/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r., poz. 1575) 

§ 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 

do lat 5 oraz czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Kożuchów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1985 i poz. 1954.



Uzasadnienie

W Uchwale Nr LXIII/359/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r., poz. 1575) zostały określone
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych
przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 (zapewnia
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż
5 godzin dziennie).

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1985) wprowadziła zmiany w ustawie
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w wyniku których art. 14 ust. 5 pkt 1 otrzymał brzmienie:
„określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w prowadzonych przez gminę:”

W związku z tym, zaistniała konieczność dokonania stosownych zmian w w/w uchwale Rady
Miejskiej w Kożuchowie i uzupełnienie zapisu dotyczącego określenia wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

Uchwała nie powoduje skutków finansowych.




